Протокол годового общего собрания собственников помецIений
в многоквартирном доме

Регистрационный номер: ll2025 Щата протоколак31> марта 2025 г.

Место проведения: Оmраdное z, Гаzарuна ул, 2
Щатаи время проведеЕия: с ]4:00 ]3.03.2025 по ]3:00 3].03.2025
Место проведения очного обсуждения вопросов повестки:офuс управttяющей кол,tпанuu ООО

"Сервuс-Iteчmp" по аdресу z. Оmраdное
, ул.Завоdская d,l ]

Щжаи время очного обсуждения вопросов повестки лня: <13> марта 2025 г. 14:00

Гоdовоеобщее собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:
Оmраdное z, Гаzарuна ул, 2,

проводимое в очно-зqочной форме.
Собрание проводится по инициативе

ООО "Сервис-Центр"
Свидетельство и н ициатора:

Лица принявшие уtастие в собрании (присутствующие) и приглашенные указаны в Приложении 5.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме - б 162.78 голосов.

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании - 4104.33 голосов.

При подсчете голосов 1 голос соответствует 1 кв.м. общей ппощади помещения, н€lходящегося в
собственности.
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме - 6 |62.78 метров.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:
1. Об избрании председателя и секретаря собрания, с возложением на них обязанности

счётной комиссии
2. Отчет управляющей организации ООО " Сервис-I-{ентр" о выполнении договора

управления за2024 rод.
З, Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом
4. Об утверждении с 01.05.2025 г. платы за содержание жилого помещения

4.1. Предложено утвердить перечень дополнительных работ и их стоимость с 01.05.2025 г.:

4.2, Предложено утвердить перечень дополнительных работ и их стоимость с 01.05.2025 г.:

5. Опрелеление порядкауведомления собственников помещений в МК! о проведении
общих собраний в подъезде жилого дома и бланки голосования размещать
собственникам в почтовые ящики.

6. Принятие решения об опрелелении места.для размещения результатов общего собрания
по вопросам, поставленным на голосование, с целью ознакомления с ними всех
собственников помещений в многоквартирном доме.

7, Принятие решения об определении места хранения копии протокола общего собрания
собственников помещений МК.Щ.

Обrцее собраниеправомочно. Кворум имеется. 66.60'/r.

По вопросу L повестки дня собственники помещений:

СЛУIIlАлИ ВоПРоС l:
Об избрании председателя и секретаря собрания, с возложением на них обязанности счётной
комиссии

ПРЕДЛОЖЕНО:

Выбрать председателем собрания - Чудновского Станислава Викторовича . Выбрать
секретарём собрания - Кошелева Сергея Михайловича . Возложить обязанности счетной
комиссии на председателя и секретаря общего собрания собственников

ГОЛОСОВ АЛИ:

(ВОЗДЕРЖАЛСЯ) - 310,20 голосов.
Количество голосов собственников помещений, решения
недействительными- 93. l 0

!IОЦера_помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80. 84

(ЗА> -

кПРоТИВ> -

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

З28З,6З голосов,
4l7,40 голосов,

принrIть

По вопросу 2 повестки дня собственники помещений:

СлУШАЛИ ВоПРоС 2:
Отчет управляющей организации ООО " Сервис-Щентр" о выполнении
2024 год.

8i,8б % от участников
l0,4| ОА от участников
7 ,7З О/о ОТ УЧаСТНИКОВ

которых признаны

договора управления за

ПРЕДЛОЖЕНО:
принять отчет управляющей компании ооо "сервис-щентр" о финансово-хозяйственной
деятельности и проделанной работе за2024 год к сведению

ГОЛОСОВАЛИ:

кВОЗЩЕР)t(АЛСЯ) - бl0,30 голосов.
Количество голосов собственников помещений, решения
недействительными- 93. l 0
НОмера помещений собственников, решения которых признаны недействительными
80. 80. 84

кЗА> -
(ПРоТИВ) -

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

кЗА> -
кПРоТИВ> -

3l l8,83 голосов,
282il0 голосов,

приF{rIть

' З275,4З голосов,
4l'7,40 голосов,

77,75 Уо ОТ УЧаСТнИКОВ
7 ,0З О/о ОТ УчаСТниКОВ
15,22o/o ОТ УчаСТНИКОВ

которых признаны

81,66 О^ от участников
10,41Yo ОТ УчасТНИКОВ
7 ,9З Уо ОТ УчаСТникОВ

По вопросу 3 повестки дня собственники помещений:

СЛУШАлИ ВоПРоС 3:

Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить проект договора управления многоквартирным домом.

ГОЛОСОВ АЛИ

(ВОЗДЕРЖАЛСЯ) - 3l8,40 голосов.
Количество голосов собственников помещений, решения которьгх признаны
недействительными- 93. l 0
НОмера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80. 84

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

кЗА> -

кПРоТИВ> -

приFUIтъ

по вопросу 4 повестки дня собственники помещений:

СЛУШАлИ ВоПРоС 4:
Об утверждении с 01.05.2025 г. платы за содержание жилого помещения

ПРЕДЛОЖЕНО:
Утвердить с 01.05.2025 г, плату за содержание жилого помещения и
общего имущества МкД; содержание обшего имущества и текущий

ГОЛОСОВ АЛИ:

текущему ремонry
ремонт - З7,6 руб./кв.м.

|I9целралqомещений собственников, решения которых признаны недействительными
80. 80. 84

кЗд> - 3081,83 голосов,
кПРОТИВ> - l!.]9 голосов,
кВОЗЩЕРЖАЛСЯ)- 3SOJ0.ono.o",

КоличестВо голосоВ собственни*о, поraще",ой, решения
недействительными- 93. 1 0

76,8З Уо ОТ УЧаСТНИКОВ
lЗ,69 Уо ОТ УЧаСТНИКОВ
9,48 Оh от участников

которьIх признаны

приFUIть

голосов, 9,04Уо отучастников
голосов, 55,06 Оh от участниковголосов. З5,9 Уо от участников
решения которых признаны

отклонитъ

по вопросу 4.1 повестки дня собственники помещений:

СлУШАЛИ ВоПРоС 4.1 :

Предложено утвердить перечень дополнительньгх работ и их стоимость с 01.05.2025 г.:

ПРЕ!ЛОЖЕНО:
.щополнительно предложены работы по амена окон
установления тарифа и выполнения работ - 12 мес.

ГОЛОСОВАЛИ:

в местах обп{его пользования (32 шт.). Срок
- l5,15 руб.

362,60
2208,78

!{лоцелралqомещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80. 84

(ВОЗДЕРЖАЛСЯ)- 1439,85
Количество голосов собственнипо, поЙщБпЙ,
недействительными- 93. l 0

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

по вопросу 4"2 повестки дня собственники помещений:

СЛУшАЛИ ВоПРоС 4.2:
Предложено утвердить перечень дополнительных работ и их стоимость с 01.05.2025 г":

ПРЕДЛОЖЕНО:

Щополнительно предложены
Срок установления тарифа и

работы по замене окон
выполнения работ - 24

в местах общего пользования (32 шт.).
мес. - 7,82 руб

ГОЛОСОВ АЛИ:
(ЗА)) - 385,30 голосов, 9,6| О^ от участников
(ПРОТИВ)) - 2|84,48 голосов, 54,46 ОЛот

участников
(ВОЗДЕРЖАЛСЯ)) - |441,45 голосов. З5,gЗ Оh от участников

Количество голосов собственников помещений, решения которых признань]
недействительными- 9З. 1 0
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80" 84

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение;

По вопросу 5 повестки дня собственники помещений:

СЛУIIIАЛИ ВоПРоС 5:

Определение порядка уведомления собственников помещений в МК,Щ о проведении общих
собраниЙ в подъезде жилого дома и бланки голосования размещать собственникам в почтовые
ящики.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить порядок уведомления собственников помещений в МКЩ о проведении общих
собраниЙ и их итогах путем р€Lзмещения необходимой информации на досках объявлений в
каждом подъезде жилого дома, через Совет МКД и бланки голосования размещать
собственникам в почтовые ящике.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3б08,33 голосов, 89,gб Уо от участников
кПРОТИВ> - 2?4Юголосов, 6,84Уоотучастников
(ВОЗДЕРЖАЛСЯ) - 128J0 iолосов. 3,2О/о от участников

Количество голосов собственников помещений, решения которьж признаны
недействительными- 93. 1 0
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80" 84

отклонитъ

принrIть

По вопросу б повестки дня собственники помещений:

СЛУШАЛИ ВоПРоС 6:

Принятие решения об определении места для рЕIзмещения результатов общего собрания по
вопросам, поставленным на голосование, с целью ознакомления с ними всех собственников
помещений в многоквартирном доме.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Определить местом для размещения результатов общего собрания по вопросам,
поставленным на голосование, с целью ознакомления с ними всех собственников помещений
многоквартирном доме, на досках объявлениях в каждом подъезде МКД

ГОЛОСОВАЛИ:

кЗА> - З897,|3 голосов, 97,|6 Уо от участников
кПРОТИВ> - 44;10 голосов, 1,1,1 ОА от участников
(ВОЗДЕРЖАЛСЯ) - 69Д0 голосов, 1,7З Уо от участников

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны
недействительными- 93. l 0
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80. 84

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):
Предложенное решение:

По вопросу 7 повестки дня собственники помещений:

СлУшАЛИ ВоПРоС 7:

Принятие решения об опрелелении места хранения копии протокола общего собрания
собственников помещений МК[.

ПРЕДЛОЖЕНО:
Избрать местом хранения копии протокола общего собрания собственников помещений МКД -
офис управляющей компании ООО кСервис-IJентр>.

ГОЛОСОВАЛИ:
(ЗА) - 3806,83 голосов, 94,9 Оh от участников
кПРОТИВ> - 44П голосов, |,|| Уо от участников
кВОЗЩЕРЖАЛСЯ) - 159J0 голосов. З,9g О^от r{астников

Количество голосов собственников помещений, решения которых признаны
недействительными- 93. 1 0
Номера помещений собственников, решения которых признаны недействительными -
80. 80. 84

приFUIть

при}UIть

1. Реестр собственнипо, поr.,ТJхiчень
приложений к

2. Сообщение о проведении общего собрания
J. Lписки присутствующих и приглашенных лиц
4. rешения соОственников (бланки решений)

протоколу;

Место (адрес) хранения протоколов и решений:
о ф uc у пр авляю tц ей ком панuч О О О'' С ер вuс -IleH mр''.

Инициатор собранйя

Л"ца проводившие подсчет голосов

03.zozs

N. zozs

C,l.zozs

.2025

.2025

2025